
104209-2024 Page 1/10

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 104209-2024 - Súťaž

Slovensko – Potraviny, nápoje, tabak a príbuzné produkty – Potraviny IV.
OJ S 36/2024 20/02/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Dodávky

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou orgánu 
ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Zdravie

2. Postup

Postup
Názov: Potraviny IV.
Opis: Predmetom zákazky je nákup a dodanie potravín pre stravovacie prevádzky Univerzitnej 
nemocnice L. Pasteura Košice, a to trvanlivých potravín, kompótov a sterilizovanej zeleniny, 
ktorých druh a množstvá sú stanovené ako predpokladané počas 12 mesiacov. Podrobné 
vymedzenie predmetu zákazky, vrátane vypracovaných technických špecifikácií a požiadaviek 
verejného obstarávateľa pre každú časť predmetu zákazky samostatne, tvorí samostatnú časť 
C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov. Bližšie informácie sú dostupné na stránke: 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary
Identifikátor postupu: bff13bf6-f914-4aa0-b9bd-5579b6fb0ce5
Interný identifikátor: UNLP-2024-2-NZ
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 15000000 Potraviny, nápoje, tabak a príbuzné produkty
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 15800000 Rôzne potravinárske výrobky

Miesto plnenia
Poštová adresa: Rastislavova 43 Tr. SNP 1 
Mesto: Košice - mestská časť Juh
PSČ: 04190
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: Miestom dodania predmetu zákazky sú stravovacie prevádzky 
nachádzajúce sa na pracovisku verejného obstarávateľa - Rastislavova 43, 041 90 Košice a 
Tr. SNP 1, 040 11 Košice

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 225 418,29 EUR

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: 1. Verejná súťaž sa realizuje postupom podľa § 66 ods. 7 písm. b) 
ZVO. 2. Súťažné podklady vrátane ich doplnení a vysvetlení sú záujemcom prístupné 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/104209-2024
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary


104209-2024 Page 2/10

2.1.6.

2.1.5.

bezodplatne, neobmedzene, úplným a priamym prístupom na URL adrese: https://josephine.
 3. Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s proebiz.com/sk/tender/52964/summary

uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20 ZVO prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka 
akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. 
uchádzačmi počas celého procesu verejného obstarávania. JOSEPHINE je webová aplikácia 
na doméne  Bližšie informácie sú uvedené v súťažných https://josephine.proebiz.com.
podkladoch. 4. Uchádzač môže v zmysle § 39 ZVO predbežne nahradiť doklady na 
preukázanie splnenia podmienok účasti určené verejným obstarávateľom prostredníctvom 
JED. 5. Obhliadka miesta dodania predmetu zákazky nie je potrebná. Verejný obstarávateľ 
umožňuje vykonanie obhliadky miest dodania predmetu obstarania. Obhliadku je nutné 
dohodnúť s kontaktnými osobami verejného obstarávateľa, v pracovné dni od 8.00hod. do 
14.00 hod., v termíne od 26.02.2024 do 03.03.2024 Bližšie informácie sú uvedené v 
súťažných podkladoch. 6. Verejný obstarávateľ požaduje predloženie dokladov preukazujúcich 
splnenie osobitných požiadaviek na predmet zákazky/časti predmetu zákazky, ktoré sú 
podrobne popísané v súťažných podkladoch v časti C. Opis predmetu zákazky súťažných 
podkladov. 7. Skutočnosti, týkajúce sa postupu zadávania zákazky, neupravené v súťažných 
podkladoch, sa riadia príslušnými ustanoveniami ZVO v platnom znení. 8. Predmetné verejné 
obstarávanie nie je: zeleným verejným obstarávaním, obstarávaním inovácií ani obstaraním 
zameraným na sociálne aspekty.
Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania:
Maximálny počet častí, za ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuky: 2
Podmienky zmluvy:
Maximálny počet častí, za ktoré môžu byť zmluvy zadané jednému uchádzačovi: 2

Dôvody na vylúčenie:
Korupcia: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 
písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) 
podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 
obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, 
možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Účasť v zločineckej organizácii: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky 
účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z 
nasledovných spôsobov: 1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným 
európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má 
sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho 
sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo 
nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov 
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu: Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary
https://josephine.proebiz.com


104209-2024 Page 3/10

/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 1. doloženým výpisom z registra trestov nie 
starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne 
vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač 
alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej 
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný 
doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa 
predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Podvod: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 
písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) 
podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 
obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, 
možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi: Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343
/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 1. doloženým výpisom z registra trestov nie 
starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne 
vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač 
alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej 
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný 
doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa 
predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými činnosťami: Uchádzač 
alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona o 
verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 1. doloženým 
výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych 
subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. 
(1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo 
územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 
nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť 
čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu.
Platenie príspevkov na sociálne zabezpečenie: Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienky účasti §32 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.
z. 1. doloženým potvrdením zdravotnej poisťovne a Sociálnej poisťovne nie starším ako tri 
mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným 
jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo 
záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky 
a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad 
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa 
predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Platba daní: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti §32 ods. 1 
písm. c) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením miestne 
príslušného daňového úradu a miestne príslušného colného úradu nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným 
európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má 
sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho 



104209-2024 Page 4/10

sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo 
nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov 
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Podobná situácia ako úpadok podľa vnútroštátneho práva: Uchádzač alebo záujemca 
preukazuje splnenie podmienky účasti §32 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 
343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. 
zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným 
európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má 
sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho 
sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo 
nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov 
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Konkurz: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti §32 ods. 1 písm. 
d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením príslušného 
súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov, 3. 
predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak 
uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia 
Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva 
požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným 
vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu.
Dohoda s veriteľmi: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti §32 
ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením 
príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych 
subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. 
(1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo 
územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 
nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť 
čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu.
Platobná neschopnosť: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti §32 
ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým potvrdením 
príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu hospodárskych 
subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. 
(1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo 
územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 
nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť 
čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu.
Aktíva spravované likvidátorom: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky 
účasti §32 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. doloženým 
potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) 
podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 
obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, 
možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Pozastavené podnikateľské činnosti: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie 
podmienky účasti §32 ods. 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 1. 



104209-2024 Page 5/10

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 2. zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov, 3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) 
podľa § 39 ods. (1) ZVO. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 
obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, 
možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.
Čisto vnútroštátne dôvody vylúčenia: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie 
podmienky účasti, že je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. 
z. doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. Uchádzač alebo záujemca preukazuje 
splnenie podmienky účasti, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu podľa §32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. 
doloženým čestným vyhlásením.

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: časť I. Trvanlivé potraviny
Opis: Predmetom zákazky je nákup a dodanie potravín pre stravovacie prevádzky Univerzitnej 
nemocnice L. Pasteura Košice, a to trvanlivých potravín, ktorých druh a množstvá sú 
stanovené ako predpokladané počas 12 mesiacov. Podrobné vymedzenie predmetu zákazky, 
vrátane vypracovaných technických špecifikácií a požiadaviek verejného obstarávateľa pre 
každú časť predmetu zákazky samostatne, tvorí samostatnú časť C. Opis predmetu zákazky 
súťažných podkladov.
Interný identifikátor: UNLP-2024-2-NZ

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 15000000 Potraviny, nápoje, tabak a príbuzné produkty
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 15800000 Rôzne potravinárske výrobky

Miesto plnenia
Poštová adresa: Rastislava 43 Tr. SNP 1 
Mesto: Košice - mestská časť Juh
PSČ: 04190
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: Miestami dodania predmetu zákazky sú stravovacie prevádzky na 
pracoviskách verejného obstarávateľa - Rastislavova 43, 041 90 Košice a Tr. SNP 1, 040 11 
Košice

Predpokladané trvanie
Trvanie: 12 Mesiac

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 112 985,59 EUR
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 112 985,59 EUR



104209-2024 Page 6/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6. Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP)

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Kritérium:
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Použitie tohto kritéria: Nepoužité

Kritérium:
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov technickú alebo odbornú spôsobilosť vo 
verejnom obstarávaní preukázať predložením nasledovných dokladov: -podľa § 34 ods. 1 
písm. a) ZVO zoznamom dodávok tovaru za predchádzajúce tri (3) roky od vyhlásenia 
verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov, dokladom je referencia, 
ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa ZVO; Vzor dokladu je 
Prílohou č. 8 súťažných podkladov. Minimálna úroveň požadovaná úroveň štandardov: časť I. 
- Verejný obstarávateľ požaduje predložiť referencie o dodaní tovaru na rovnaký alebo 
podobný tovar (t.j. rôzne iné trvanlivé potraviny) ako je tovar uvedený v časti I. predmetu 
zákazky - min. jedna (1) predložená referencia musí byť v hodnote min. 65 000 EUR bez DPH 
a doplnená o potvrdenie o uspokojivom dodaní tovaru. Bližšie informácie sú uvedené v časti 
B. Podmienky účasti uchádzačov súťažných podkladov.
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: cena (najnižšia celková cena v EUR bez DPH)
Opis: najnižšia celková cena v EUR bez DPH (v časti I. predmetu zákazky)

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: 
Adresa súťažných podkladov: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek
/dokumenty/498286
Ad hoc komunikačný kanál:
Názov: JOSEPHINE

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania:
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: slovenčina, čeština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 22/03/2024 12:00:00 (UTC+1)
Informácie o verejnom otváraní ponúk:
Dátum otvorenia: 22/03/2024 12:30:00 (UTC+1)

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/498286
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/498286
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary


104209-2024 Page 7/10

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Miesto: sw. JOSEPHINE
Doplňujúce informácie: Otváranie ponúk bude v súlade s § 52 ods. 2 ZVO verejné. On-line 
sprístupnenia ponúk sa môže zúčastniť iba uchádzač, ktorého ponuka bola predložená v 
lehote na predkladanie ponúk. Pri on-line sprístupnení budú zverejnené informácie v zmysle 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní (ďalej len "ZVO"). Všetky prístupy do tohto 
„on-line“ prostredia zo strany uchádzačov bude systém JOSEPHINE logovať a budú súčasťou 
protokolov v danom verejnom obstarávaní.
Podmienky zmluvy:
Elektronická fakturácia: Povinná
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Maximálny počet účastníkov: 1
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Univerzitná 
nemocnica L. Pasteura Košice
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom: Univerzitná nemocnica L. 
Pasteura Košice
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
Organizácia spracúvajúca ponuky: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice

Časť: LOT-0002
Názov: časť II. Kompóty, džemy a sterilizovaná zelenina
Opis: Predmetom zákazky je nákup a dodanie potravín pre stravovacie prevádzky Univerzitnej 
nemocnice L. Pasteura Košice, a to kompótov a sterilizovanej zeleniny, ktorých druh a 
množstvá sú stanovené ako predpokladané počas 12 mesiacov. Podrobné vymedzenie 
predmetu zákazky, vrátane vypracovaných technických špecifikácií a požiadaviek verejného 
obstarávateľa pre každú časť predmetu zákazky samostatne, tvorí samostatnú časť C. Opis 
predmetu zákazky súťažných podkladov, ktoré sú dostupné na stránke: https://josephine.
proebiz.com/sk/tender/52964/summary
Interný identifikátor: UNLP-2024-2-NZ

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 15000000 Potraviny, nápoje, tabak a príbuzné produkty
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 15332200 Džemy a marmelády, ovocné želé; ovocné alebo 
orechové pyré a pasty/pretlaky

Miesto plnenia
Poštová adresa: Rastislavova 43 Tr. SNP 1 
Mesto: Košice - mestská časť Juh
PSČ: 04190
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary


104209-2024 Page 8/10

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Doplňujúce informácie: Miestami dodania predmetu zákazky sú stravovacie prevádzky 
verejného obstarávateľa nachádzajúce sa na pracoviskách: Rastislavova 43, 041 90 Košice a 
Tr. SNP 1, 040 11 Košice

Predpokladané trvanie
Trvanie: 12 Mesiac

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 112 432,70 EUR
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 112 432,70 EUR

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Nevyžaduje sa
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP)

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Kritérium:
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Použitie tohto kritéria: Nepoužité

Kritérium:
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov technickú alebo odbornú spôsobilosť vo 
verejnom obstarávaní preukázať predložením nasledovných dokladov: -podľa § 34 ods. 1 
písm. a) ZVO zoznamom dodávok tovaru za predchádzajúce tri (3) roky od vyhlásenia 
verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov, dokladom je referencia, 
ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa ZVO; Vzor dokladu je 
Prílohou č. 8 súťažných podkladov. Minimálna úroveň požadovaná úroveň štandardov: časť II. 
Verejný obstarávateľ požaduje predložiť referencie o dodaní tovaru na rovnaký alebo podobný 
tovar (t.j. rôzny iný tovar týkajúci sa kompótov, džemov a sterilizovanej zeleniny) ako je tovar 
uvedený v časti II. predmetu zákazky - min. jedna (1) predložená referencia musí byť v 
hodnote 65 000 EUR bez DPH a doplnená o potvrdenie o uspokojivom dodaní tovaru. Bližšie 
informácie sú uvedené v časti B.Podmienky účasti uchádzačov súťažných podkladov, ktoré sa 
nachádzajú na stránke: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: cena (najnižšia celková cena v EUR bez DPH)
Opis: najnižšia celková cena v EUR bez DPH (za časť II. predmetu zákazky)

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary


104209-2024 Page 9/10

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Adresa súťažných podkladov: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek
/dokumenty/498286
Ad hoc komunikačný kanál:
Názov: JOSEPHINE

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania:
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: slovenčina, čeština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 22/03/2024 12:00:00 (UTC+1)
Informácie o verejnom otváraní ponúk:
Dátum otvorenia: 22/03/2024 12:30:00 (UTC+1)
Miesto: sw. JOSEPHINE
Doplňujúce informácie: Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky. Otváranie ponúk bude v 
súlade s § 52 ods. 2 ZVO verejné.On-line sprístupnenia ponúk sa môže zúčastniť iba 
uchádzač, ktorého ponuka bola predložená v lehote na predkladanie ponúk. P Všetky prístupy 
do tohto „on-line“ prostredia zo strany uchádzačov bude systém JOSEPHINE logovať a budú 
súčasťou protokolov v danom verejnom obstarávaní.
Podmienky zmluvy:
Elektronická fakturácia: Povinná
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Maximálny počet účastníkov: 1
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Univerzitná 
nemocnica L. Pasteura Košice
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom: Univerzitná nemocnica L. 
Pasteura Košice
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
Organizácia spracúvajúca ponuky: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10 
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/498286
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/498286
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52964/summary


104209-2024 Page 10/10

11.2.

11.1.

8.1.

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
Registračné číslo: 00606707
Registračné číslo: 2021141969
Poštová adresa: Rastislavova 43 
Mesto: Košice - mestská časť Juh
PSČ: 04190
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Kontaktné miesto: Ing. Františka Šováriová, MBA, MPH
E-mail: frantiska.sovariova@unlp.sk
Telefón: +421556153153
Internetová adresa: https://unlp.sk/
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/1295
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť
Organizácia spracúvajúca ponuky

11. Informácie o oznámení

Informácie o oznámení
Identifikátor/verzia oznámenia: 29a1415c-5189-40f0-a079-bafe73249753 - 01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii 
– štandardný režim
Dátum odoslania oznámenia: 19/02/2024 10:35:28 (UTC+1)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina

Informácie o uverejnení
Číslo uverejnenia oznámenia: 104209-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 36/2024
Dátum uverejnenia: 20/02/2024

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:frantiska.sovariova@unlp.sk
https://unlp.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/1295

